
در حالی که طی روزهای گذشــته انتشار اخباری 
درباره احتمال استقرار نیروهای نظامی آمریکا در خاک 
لبنان ابتدا از سوی بسیاری از تحلیلگران به‌عنوان یک 
عملیات روانی یا فضاسازی رسانه‌ای ارزیابی می‌شد، 
تأیید رسمی این موضوع از سوی وزارت دفاع آمریکا، بار 
دیگر نشان داد که معادلات امنیتی خاورمیانه همچنان 
در حال ورود به مرحله‌ای تــازه و غیرقابل پیش‌بینی 
اســت. این تحول تنها چند روز پس از امضای »توافق 
چارچوب« میان لبنان و اسرائیل با میانجیگری آمریکا 
رخ داده و از هم‌اکنون پرســش‌های فراوانی را درباره 
اهداف واقعی واشنگتن، آینده حزب‌الله، میزان پایبندی 
اسرائیل به توافق و سرنوشت امنیت جنوب لبنان ایجاد 

کرده است.
بر اساس گزارش روزنامه واشنگتن‌پست، نیروهای 
آمریکایی قرار اســت در لبنان و همچنین در مناطق 
تحت اشغال اسرائیل مستقر شوند تا بر اجرای توافق 
نظارت کنند. مطابق مفاد این توافق، ارتش لبنان موظف 
شده است روند خلع سلاح گروه‌های مسلح غیردولتی، 
به‌ویژه حزب‌الله، را دنبال کند و پس از تحقق این روند، 
اسرائیل به‌صورت مرحله‌ای از مناطق اشغالی جنوب 

لبنان خارج شود.
با این حــال، هم‌زمان و قبل از انتشــار این اخبار، 

تحولات میدانی تصویر متفاوتی را نشــان می‌دهد. 
سفر دریاسالار »برد کوپر« فرمانده سنتکام به لبنان و 
سرزمین‌های اشغالی، دیدارهای وی با رئیس‌جمهور و 
فرمانده ارتش لبنان، حضور در مقر نیروهای آمریکایی 
و همچنین سفر بنیامین نتانیاهو و یسرائیل کاتس به 
جنوب لبنان، همگی بیانگر آن است که توافق هنوز وارد 
مرحله‌ای کاملًا باثبات نشده و اختلافات جدی درباره 

نحوه اجرای آن همچنان پابرجاست.
از سوی دیگر، حزب‌الله این توافق را از اساس رد کرده 
و آن را فاقد مشروعیت دانسته است. رهبران این جنبش 
هشدار داده‌اند که تلاش برای تحمیل چنین توافقی 
می‌تواند زمینه‌ســاز بی‌ثباتی داخلی در لبنان شود؛ 
موضوعی که اجرای توافق را با پیچیدگی‌های بیشتری 

روبه‌رو خواهد کرد.

اهداف آمریکا در لبنان 
نگاهی دقیق‌تر به تحولات اخیر نشــان می‌دهد 
که اســتقرار احتمالی نیروهای آمریکایی صرفاً یک 
مأموریت نظارتی ساده نیست، بلکه بخشی از یک راهبرد 
گسترده‌تر واشنگتن برای بازطراحی موازنه امنیتی در 

شرق مدیترانه محسوب می‌شود.
پس از جنگ‌های اخیر و افزایش تنش میان اسرائیل 
و حزب‌الله، آمریکا به این جمع‌بندی رسیده است که 
بدون حضور مستقیم خود، امکان اجرای هیچ توافق 

امنیتی پایداری وجود ندارد. از نگاه واشنگتن، ارتش 
لبنان به تنهایی توان یا حتــی اراده کافی برای اجرای 
کامل روند خلع سلاح حزب‌الله را ندارد و از سوی دیگر 
اسرائیل نیز نسبت به عملکرد ارتش لبنان بی‌اعتماد 

است.
در چنین شــرایطی، حضور نیروهای آمریکایی 
ســه هدف اصلی را دنبال می‌کند. نخســت، ایجاد 
یک سازوکار نظارتی مســتقیم بر عملکرد دو طرف و 
جلوگیری از نقض توافق؛ دوم، اعمال فشــار سیاسی 
بر دولت لبنان برای اجرای تعهدات مربوط به کنترل 
جنوب کشور و محدود کردن فعالیت‌های حزب‌الله؛ و 

سوم، ایجاد یک کانال مستقیم میان تل‌آویو و بیروت 
که بدون واسطه سازمان ملل بتواند اختلافات امنیتی 

را مدیریت کند.
در واقع آمریکا تلاش می‌کند برای نخســتین بار 
پس از ســال‌ها، نقش اصلی مدیریت امنیت جنوب 
لبنان را از نیروهای بین‌المللی یونیفل به یک سازوکار 
آمریکامحور منتقل کند؛ اقدامی که در صورت تحقق، 
جایگاه واشنگتن را در معادلات امنیتی لبنان به شکل 

قابل توجهی افزایش خواهد داد.
با وجود این، بعید به نظر می‌رسد حضور نظامیان 
آمریکایی در لبنان یک مأموریت دائمی باشد. تجربه 
حضور نیروهای آمریکایی در عراق، سوریه و حتی لبنان 
در دهه ۱۹۸۰ نشــان داده است که واشنگتن معمولاً 
از اســتقرار بلندمدت نیروهای خود در محیط‌های 

پرریسک پرهیز می‌کند.
به همین دلیــل، محتمل‌ترین ســناریو، حضور 
میان‌مدت نیروهای آمریکایی در بازه‌ای یک تا سه‌ساله 
است؛ دوره‌ای که طی آن واشنگتن تلاش خواهد کرد 
اجرای توافق، تثبیت ارتش لبنان در جنوب و کاهش 
توان نظامی حزب‌الله را مدیریت کند. البته اگر شرایط 
امنیتی به ســمت تشــدید درگیری حرکت کند یا 
حزب‌الله این نیروها را به‌عنوان بخشی از جبهه مقابل 
تلقی کند، مأموریت آمریکا ممکن است زودتر از موعد 

پایان یابد یا با تغییراتی جدی روبه‌رو شود.

نگاه اسرائیل به حضور نظامیان آمریکا
در نگاه نخست، حضور نیروهای آمریکایی در لبنان 
بیش از همه به سود اسرائیل ارزیابی می‌شود. تل‌آویو 
سال‌هاست که معتقد است قطعنامه‌های بین‌المللی و 
مأموریت یونیفل نتوانسته‌اند مانع تقویت توان نظامی 
حزب‌الله شوند و از همین رو خواهان ایجاد یک سازوکار 

نظارتی قدرتمندتر بوده است.
اســتقرار نیروهای آمریکایی تا حــد زیادی این 
مطالبه اسرائیل را محقق می‌کند. واشنگتن به‌عنوان 
نزدیک‌ترین متحد تل‌آویو می‌تواند اطلاعات میدانی 
دقیق‌تری درباره تحرکات جنوب لبنــان در اختیار 
اسرائیل قرار دهد و هم‌زمان بر عملکرد ارتش لبنان نیز 

نظارت داشته باشد.
از منظر اســرائیل، حضور آمریکا همچنین مانعی 
برای بازگشت ســریع نیروهای حزب‌الله به مناطق 
مرزی خواهد بود. به همین دلیل تل‌آویو نه تنها از این 
اقدام اســتقبال کرده، بلکه تعویق مرحله آزمایشی 
عقب‌نشــینی خود از جنــوب لبنان را نیــز به ایجاد 
سازوکار نظارتی مشــترک با حضور آمریکا مشروط 
کرده اســت. با این حال، نگاه اســرائیل به این حضور 
کاملًا بدون نگرانی نیســت. تل‌آویو به خوبی می‌داند 
که اگــر نیروهــای آمریکایی در معــرض حملات 
احتمالی قرار گیرند یا درگیر بحران امنیتی شــوند، 
واشــنگتن ممکن اســت برای جلوگیری از افزایش 
هزینه‌های خود، فشــار بیشــتری بر اسرائیل جهت 
 اجرای کامل توافق و عقب‌نشــینی از مناطق اشغالی 

وارد کند.

توافق تل‌آویو - بیروت در آستانه فروپاشی؟
مهم‌ترین پرســش امروز این اســت که آیا توافق 
تازه امضا شــده می‌تواند دوام بیاورد یا اینکه جنوب 
لبنان بار دیگر به صحنه یک رویارویی گسترده تبدیل 

خواهد شد؟
واقعیت آن است که نشــانه‌های میدانی چندان 
امیدوارکننده نیســت. هم‌زمان با آغاز فرآیند اجرای 
توافق، ارتش اسرائیل همچنان به ایجاد گذرگاه‌های 
جدید در جنوب لبنان، تخریب مسیرهای ارتباطی، 
انفجار منازل مسکونی، قطع درختان و توسعه آنچه 

»کمربند امنیتی« می‌نامد ادامه داده است.
افزون بر این، بنیامین نتانیاهو نیز در جریان سفر به 
جنوب لبنان آشکارا اعلام کرد که تا زمانی که حزب‌الله 
تهدیدی برای اســرائیل محسوب شــود، نیروهای 
اسرائیلی از این مناطق خارج نخواهند شد. این موضع 
عملاً با روح توافق، که بر عقب‌نشینی مرحله‌ای اسرائیل 

تأکید دارد، در تعارض قرار می‌گیرد.
از سوی دیگر، حزب‌الله نیز نه تنها توافق را نپذیرفته، 
بلکه خلع ســاح خود را رد کرده است. بنابراین یکی 
از اصلی‌تریــن بندهای توافق بــا مخالفت مهم‌ترین 
بازیگر نظامی لبنان روبه‌روست؛ مسئله‌ای که احتمال 

موفقیت کامل آن را کاهش می‌دهد.
در چنین شرایطی، اگر اســرائیل به عملیات‌های 
نظامی، تخریب زیرســاخت‌ها و حفظ حضور نظامی 
گسترده در جنوب لبنان ادامه دهد، احتمال فروپاشی 
تدریجی توافق افزایش خواهد یافت. اســتمرار این 
اقدامات می‌تواند ارتش لبنان را نیز در موقعیتی دشوار 
قرار دهد؛ زیرا از یک سو موظف به اجرای توافق است و از 
سوی دیگر با فشار افکار عمومی و مخالفت جریان‌های 

سیاسی داخلی مواجه خواهد شد.
در نهایت، به نظر می‌رسد آینده توافق بیش از هر 
عامل دیگری به رفتار اسرائیل و میزان انعطاف آمریکا 
بستگی دارد. اگر تل‌آویو از اجرای تعهدات خود، به‌ویژه 
عقب‌نشــینی مرحله‌ای، خودداری کنــد و هم‌زمان 
بر فشار برای خلع ســاح حزب‌الله بیفزاید، احتمال 
بازگشت درگیری‌ها به مرزهای جنوبی لبنان بسیار 

بالا خواهد بود.

نیروی زمینی آمریکا برای نظارت بر توافق‌ بیروت- تل‌آویو، عازم لبنان شدند؛

حضور سربازان ترامپ برای تضمین صلح!
چاقوی سوئیسی واشنگتن برای صلح 

در غرب‌آسیا؛
ترامپ و دوگانه ونس - روبیو

پایگاه خبری آکســیوس در گزارشــی بــا پرداختن 
به گمانه‌زنی‌ها پیرامــون رویکردهای متعــارض معاون 
رئیس‌جمهور آمریــکا و وزیر امور خارجه این کشــور در 
حل‌وفصل مسئله ایران و صلح در لبنان، به نقل از مقامات 
آمریکایی مدعی شده اســت که اختلاف نظر آن‌ها مانعی 
برای توافقات دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در غرب 
آسیا ایجاد نمی‌کند و صرفا ابزارهای بیشتری در اختیار او 

قرار می‌دهد. 
‌موفقیت مذاکرات ایران و آمریکا برای دستیابی به توافق 
نهایی پایان جنگ و بازگشــت ثبات بــه بازارهای جهانی 
نفت تا اندازه زیادی به این بســتگی دارد که دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا چگونه از جی‌دی‌ ونس، معاون خود 
که مشاوری صلح‌طلب برای اوست و مارکو روبیو، وزیر امور 
خارجه جنگ طلب خود در منافع ضــد و نقیض در ایران، 

لبنان و اراضی اشغالی استفاده می‌کند.
طبق بند اول تفاهم‌نامه پایــان جنگ که در ۲۸ خرداد 
میان روســای جمهور ایران و آمریکا امضا شد، دو طرف و 
متحدان آن‌ها ملزم به پایان دادن به درگیری‌های نظامی در 
تمامی جبهه‌ها، از جمله در لبنان هستند. اگرچه اسرائیل 
بارها در روند دیپلماتیک منتهی به امضای این سند و پس 
از آن با حملات متجاوزانه به لبنان چشم‌انداز دستیابی به 

صلح را به خطر انداخته است.
ونس هدایت مذاکرات ایران با میانجیگری پاکستان و 
قطر را بر عهده دارد و روبیو مسئول حل‌وفصل مناقشه لبنان 
و اسرائیل است که فعلا به تعیین چارچوب اولیه توافق میان 

دو طرف انجامیده است.
پایگاه خبری-تحلیلی آکســیوس در گزارشی در این 
باره نوشت: یک مشاور ارشد ترامپ در این باره به آکسیوس 
گفت که »به مارکو و جی‌دی به عنوان جنبه‌های شخصیتی 
و سیاسی رئیس‌جمهور فکر کنید. یک وجه بیشتر حامی 
اسرائیل است که روبیوست و وجه دیگر نسبت به اسرائیل 

شکاک‌تر است که جی‌دی است.«

ونس و روبیو در بحث‌های داخلی دولت درباره تفاهمنامه 
آمریکا و ایران اختلاف‌نظر داشــتند؛ ونس معتقد بود که 
ترامپ باید برای پایان دادن به جنگ، بازگشایی تنگه هرمز 
و ایجاد ثبات اقتصادی پیش از انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا 
این سند را امضا کند. در همین حال، ‌ روبیو، جان رتکلیف، ‌ 
رئیس سیا و پیت هگست، وزیر جنگ آمریکا تردید داشتند 
که یادداشت تفاهم در نهایت منجر به یک توافق هسته‌ای 

جامع شود.
یک منبع آگاه گفت کــه روبیو در ســفر اخیر خود به 
کشورهای حاشیه خلیج فارس در هفته گذشته با شرکای 
منطقه‌ای آمریکا درباره آنچه »ضرورت افزایش فشارها بر 
ایران« خوانده شــده، گفت‌وگو کرده است. اما با این حال، 
او برای کارشــکنی در توافق ایران تلاشی نمی‌کند؛ روبیو 
و ویتکاف دوشــنبه گذشته جلســه‌ای توجیهی با کنگره 
داشــتند و تلاش کردنــد قانون‌گذاران شــکاک را برای 

پذیرفتن این توافق مجاب کنند.
یک مشــاور در دولت درباره روبیو و ونس گفت: »آن‌ها 
را دو روی یک ســکه نبینید؛ روبیو و ونس بیشتر ابزارهای 

مختلف یک چاقوی سوئیسی هستند«. 
در ادامه این مطلب با اشــاره به دشواری مسیر روبیو در 
حل‌وفصل مسئله لبنان آمده است: در مسیر روبیو، طرف‌ها 
تلاش کردند از مداخله ایران در لبنان جلوگیری کنند اما 
مسیر ونس به ایران در آتش‌بس میان اسرائیل و حزب‌الله 
، حق اظهار نظر داد. این موضــوع به قدری گیج‌کننده بود 
که مذاکره‌کنندگان اســرائیلی و لبنانی هفته گذشــته از 
میانجی‌های آمریکایی خواســتند که شفاف‌سازی کنند 
کدام یک از این مســیرها نمایانگر سیاست دولت آمریکا 

است.
یک مقام آمریکایی ارشد که در مذاکرات شرکت داشته 
اســت، گفت که ونس و ترامپ-هر دو توافق روبیو را تایید 

کرده‌اند.
یادداشت تفاهم تهران-واشــنگتن تلویحا حاکی از آن 
است که اســرائیل به عنوان  بخشــی از توافق نهایی میان 
آمریکا و ایران از لبان خارج خواهد شــد. اما توافق جمعه 
گذشــته میان لبنان و تل‌آویو خروج تدریجی‌تر اسرائیل 
از لبنان را مجاز می‌ســازد و آن را به خلع ســاح حزب‌الله 

مشروط می‌کند.
حزب‌الله و متحدانش در لبنان خشــمگین شــدند و 
توافق روبیو را باطل و بی‌اثر خوانده و خواستار آن شدند که 
یادداشت تفاهم تهران-واشنگتن که توسط ونس مذاکره 
شــده بود، مبنای عمل طرفین قرار بگیرد. با این حال، یک 
مقام ارشد آمریکایی با اشاره به این که یادداشت تفاهم به 
طور خاص به »حاکمیت لبنان« اشاره دارد، مدعی شد که 
توافق جمعه که روبیو بر آن نظارت داشت نیز با این عبارت 
هم‌سو است، چراکه »لبنان این توافق را امضا کرده است. یا 

ایران به حاکمیت لبنان اعتقاد دارد یا ندارد.«
مقام آمریکایی دیگــری نیز در این بــاره گفت: »برای 
ایرانی‌ها توافق‌ها باهم در تعارض هستند اما برای ما این گونه 
نیست. بستگی به این دارد که آن را چگونه تفسیر کنید«. 
یک منبع آگاه نیز مدعی شده است که نه‌تنها توافق لبنان و 
اسرائیل با یادداشت تفاهم تهران-واشنگتن تناقض نداشت، 

بلکه ونس و روبیو نیز با یک‌دیگر در تضاد نیستند.
علاوه بر این، یک مقام ارشد نیز با ادعایی علیه ایران گفت: 
»برخلاف آنچه رسانه‌ها، دموکرات‌ها و ایرانی‌ها می‌خواهند، 

هیچ نزاعی میان آن‌ها)ونس و روبیو( وجود ندارد«. 
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جهان نما

رامین پرتو

چین همزمان با افزایش تنش‌ها با 
توکیو، کنترل‌های صادراتی جدیدی 
را بر ۴۰ نهاد ژاپنی کــه به گفته پکن 
در »نظامی‌سازی مجدد« ژاپن نقش 
دارند، اعمال کــرد. روابط بین پکن و 
توکیو از زمانی که ســانائه تاکایچی، 
نخست وزیر ژاپن سال گذشته به‌طور 
تلویحی اظهار داشــت که اگر چین از 
نیروی نظامی علیه تایوان اســتفاده 
کند، ژاپن نیز ممکن اســت مداخله 
کند، به‌ شکل فزاینده‌ای متشنج شده 
اســت. بنا بر گزارش آسوشیتدپرس، 
در این میان، ژاپن به ویژه با افزودن به 
قابلیت‌های تهاجمی‌اش که پکن آن 
را محکوم کرده، گسترش نظامی خود 

را تسریع کرده است. وزارت بازرگانی 
چین در بیانیه‌ای اعــام کرد که ۲۰ 
نهاد ژاپنی، از جمله چندین شــرکت 
تابعه شرکت میتسوبیشی الکتریک 
و صنایع ســنگین میتسوبیشی را در 
فهرســت کنترل صادرات قرار داده 
اســت که صادرکننــدگان چینی و 
خارجی را از فــروش اقلام دو منظوره 
ســاخت چین به آنها منــع می‌کند. 
اقلام دو منظــوره می‌توانند هم برای 
اهداف غیرنظامی و هم نظامی استفاده 
شــوند. علاوه بر این، طبق گفته این 
وزارتخانه، ۲۰ نهاد دیگر نیز به فهرست 
نظارت بر اقــام دو منظــوره اضافه 
شده‌اند. این فهرســت شامل شرکت 

میتســویی ای اند اس، تولیدکننده 
موتور و سایر تجهیزات برای کشتی‌ها 
و همچنین بخش‌هایی از شرکت‌های 
فوجیتسو و کوماتسو می‌شود. بر اساس 
محدودیت جدید، شرکت‌های چینی 
که به این نهادها صادرات دارند، ملزم 
به درخواســت مجوزهای ویژه، ارائه 
گزارش‌های ارزیابی ریسک در مورد 
شــرکت‌های ژاپنی و تعهــد کتبی 
مبنی بر عــدم اســتفاده از اقلام دو 
منظوره برای اهداف نظامی خواهند 
بود. وزارت بازرگانی چین خواســتار 
بازنگری توکیو در سیاست‌هایش شد 
و همچنین اعلام کرد که کنترل‌های 
صادراتــی کامــاً موجــه، منطقی 
و قانونی هســتند و یادآور شــد که 
هدف آنها جلوگیری قاطع از پیگیری 
بی‌ملاحظه »نظامی‌گــری جدید« 
توســط ژاپن اســت. مینورو کیهارا، 
دبیر ارشــد کابینه و سخنگوی دولت 
ژاپن در پاســخ ایــن محدودیت‌ها را 
»غیر قابل قبول و بســیار تأسف‌بار« 
خواند و از پکن خواست تا این اقدامات 
را لغو کنــد. او گفت کــه ژاپن پس از 
ارزیابی کامل این محدودیت‌ها و تأثیر 
 آنهــا، اقدامات متقابــل لازم را انجام 

خواهد داد.

چین ۴۰  نهاد و شرکت ژاپنی را تحریم کرد
خبر

رسانه آی۲۴نیوز در گزارشی نوشت 
که بر اســاس ارزیابی‌ها و تحلیل‌های 
سیاسی منتشرشده، منطقه خاورمیانه 
پس از جنگ اخیر با ایران وارد مرحله‌ای 
از تغییرات سریع در موازنه‌های قدرت 
شده است؛ تحولاتی که به نظر می‌رسد 
برخی کشورهای حوزه خلیج فارس را 
به سمت بازتعریف روابط و اولویت‌های 
منطقه‌ای خود ســوق داده است. این 
بازنگری‌ها، طبق این تحلیل‌ها، از یک سو 
شامل گشودن مسیرهای جدید ارتباط 
با تهران و از ســوی دیگر همراه با اتخاذ 
رویکردی محتاطانه‌تر در قبال اسرائیل 
است. بر پایه آنچه شــبکه ۱۲ اسرائیل 
گزارش داده است کشورهایی از جمله 

عربستان سعودی، امارات متحده عربی، 
قطر، کویت و عمان در حال ارزیابی دوباره 
سیاست‌های امنیتی خود هستند. این 
بازنگری در پی پیامدهای رویارویی‌های 
اخیــر و تأثیــر آن بر زیرســاخت‌ها و 
تأسیســات منطقه‌ای انجام می‌شود؛ 
موضوعی که باعث شده است این کشورها 
بیش از گذشته بر کاهش تنش و پرهیز از 
ورود به درگیری‌های مســتقیم تمرکز 
کنند. در همین چارچوب، ایده بررسی 
ایجاد یک ســاختار امنیتی منطقه‌ای 
جدید با حضور کشورهای خلیج فارس 
و ایران و بــا حمایت یــا میانجی‌گری 
عراق مطرح شده است. هدف از چنین 
چارچوبی، مدیریت تنش‌های منطقه‌ای، 

جلوگیری از تشــدید نظامی در آینده 
و توســعه همکاری در حوزه‌هایی نظیر 
امنیت دریایی، انرژی و ثبات اقتصادی 
عنوان شده است. این تحرکات هم‌زمان 
با بحث‌های داخلی در آمریــکا درباره 
آینده حضور نظامی واشنگتن در منطقه 
دنبال می‌شود. واشنگتن تلاش می‌کند 
به متحدان خود در خلیج فارس اطمینان 
دهد و مانع از شکل‌گیری نگرانی نسبت 
به احتمال توافق‌ها یا ترتیباتی با ایران 
بدون هماهنگی مســتقیم با شرکای 
منطقه‌ای خود شــود. هم‌زمان، برخی 
نشانه‌ها حاکی از آن است که تعدادی از 
کشورهای عرب خلیج فارس در موضوع 
عادی‌سازی روابط با اسرائیل با احتیاط 
بیشتری حرکت می‌کنند. در این گزارش 
آمده است که در دوره اخیر، گام برجسته 
و جدیدی در مسیر توســعه این روابط 
ثبت نشــده و این وضعیت تا حد زیادی 
تحت تأثیر جنگ غزه و گسترش دامنه 
تنش‌های منطقه‌ای قرار دارد؛ شرایطی 
که موجب شده روند عادی‌سازی روابط 
پیچیده‌تر از گذشته شــود. در مقابل، 
برخی کشــورهای منطقه همچنان در 
حال تقویــت همکاری‌هــای دفاعی و 
اقتصادی خود بــا قدرت‌های مختلف 

بین‌المللی هستند.

خبر

رسانه عبری: اعراب منطقه راهبردهای خود را بازترسیم می‌کنند 

برونو رودریگز، وزیــر خارجه کوبا 
اعلام کرد با وجود اینکــه هاوانا اخیرا 
مجموعه‌ای از اصلاحات بــازار آزاد را 
تصویب کرده، مذاکرات بین این کشور 
و ایالات متحده متوقف شــده اســت. 
وزیر خارجه کوبا همچنین خاطرنشان 
کرد که اصلاحات تازه اعلام شــده در 
مذاکرات قبلی بین دو کشور نه ذکر شده 
و نه مورد بحث قرار گرفته است. به نقل از 

خبرگزاری آسوشیتدپرس، وزیر خارجه 
کوبا ادامه داد: »اقدامات اخیر اعلام شده، 
موضوع حاکمیت کامل و مطلق هستند. 
ما نه به نظرات دولت ایــالات متحده 
در مورد آنها گــوش داده‌ایم و نه به آنها 
علاقه‌ای داریم«. اوایل این ماه، ایالات 
متحده تحریم‌های جدیــدی را علیه 
میگل دیاز کانل، رئیس جمهور کوبا و 
سایر مقامات و همچنین شرکت‌هایی 

که در اقتصــاد رو بــه زوال این جزیره 
نقش کلیدی دارند، اعمال کرد. برخی 
از این تحریم‌ها پس از آن اعلام شــدند 
که حزب کمونیســت کوبا و پارلمان 
این کشــور، ۱۷۶ اقدام اقتصادی را که 
بزرگترین تغییر اقتصادی از زمان انقلاب 
را نشــان می‌دهد، تصویب کردند. این 
اقدامات با برخی از خواسته‌های ایالات 
متحده که برای تغییر مدل سیاسی و 
اقتصادی کوبا فشــار می‌آورد، همسو 
هســتند. این اصلاحات شامل فضای 
بیشتر برای مشاغل خصوصی، استخدام 
آزادانه پرسنل و مجوز برای بانک‌های 
خصوصی و سرمایه‌گذاری کوبایی‌ها 
در خارج از کشور است. رودریگز افزود 
که اگرچه رفتــار مقامات دولت ایالات 
متحده در مذاکرات قبلی »به طور کلی 
محترمانه« بود، اما او گفت که این رفتار 
با »بیانیه‌های تهاجمی مداوم علیه کوبا، 
تهدید به تجاوز نظامی و اعمال اقدامات 

قهری اضافی« همراه است.

کشورهای عضو ناتو پیش از اجلاس 
قریــب الوقوع این ائتــاف در ترکیه، 
در مورد تعهدات کمک نظامی ســال 
آینده به اوکراین به توافق نرســیدند و 
ایتالیا مانع از ارائه بسته مالی ۲۰۲۷ به 
این کشور شد. به گفته چندین منبع 
آگاه از مذاکرات، مخالفت ایتالیا مانع 
از آن شــد که ناتو بتواند به تعهد خود 
در پرداخت حدود ۸۰ میلیارد دلار به 

اوکراین پایبند بماند. طبق گزارش‌ها، 
رم برای تقسیم بیشــتر بار مسئولیت 
بین متحــدان اروپایی تلاش می‌کند. 
به نقــل از خبرگزاری اســپوتنیک، 
همچنین ایــالات متحده از گنجاندن 
عبارتی که »ارتباط ناگسستنی« بین 
امنیت اوکراین و امنیت اروپا را توصیف 
می‌کرد، جلوگیری بــه عمل آورد. در 
پیش‌نویــس نهایی، تنهــا یک ارجاع 

کوتاه‌شــده وجود دارد مبنی بر اینکه 
»اوکراین به امنیت فراآتلانتیک کمک 
می‌کند«. روســیه مدعی اســت که 
ارسال سلاح‌های غربی به اوکراین مانع 
حل مناقشات می‌شــود و کشورهای 
ناتو را مستقیما درگیر جنگ می‌کند. 
مسکو همچنین هشدار داده است که 
هرگونه تحویل ســاح برای اوکراین، 
یک هدف مشــروع تلقی خواهد شد. 
در این راستا ماریا زاخارووا، سخنگوی 
وزارت خارجــه روســیه در مصاحبه 
با تاس، با اشــاره به حمله پهپادی به 
ســن‌پترزبورگ، مقامات اســتونی را 
در این اقدام تروریســتی، همدســت 
کی‌یف اعــام کــرد. وی در واکنش 
به اظهارات »مادیس رول«، مشــاور 
امنیتی رئیس‌جمهوری استونی درباره 
کمک به نیروهای مسلح اوکراین برای 
حمله بــه ســن‌پترزبورگ، مقام‌های 
 اســتونی را شــریک تروریســت ها 

توصیف کرد.

ایتالیا مانع کمک نظامی ناتو به اوکراین شدکوبا: مذاکرات با آمریکا متوقف شده است

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

پس از جنگ‌های اخیر و افزایش تنش 
میان اسرائیل و حزب‌الله، آمریکا به 

این جمع‌بندی رسیده است که بدون 
حضور مستقیم خود، امکان اجرای 
هیچ توافق امنیتی پایداری وجود 

ندارد، چراکه از نگاه واشنگتن، ارتش 
لبنان به تنهایی توان یا حتی اراده 
کافی برای اجرای کامل روند خلع 

سلاح حزب‌الله را ندارد و از سوی دیگر 
اسرائیل نیز نسبت به عملکرد ارتش 

لبنان بی‌اعتماد است

از منظر اسرائیل، حضور آمریکا در 
لبنان مانعی برای بازگشت سریع 

نیروهای حزب‌الله به مناطق مرزی 
خواهد بود و به همین دلیل تل‌آویو نه 
تنها از این اقدام استقبال کرده، بلکه 
تعویق مرحله آزمایشی عقب‌نشینی 

خود از جنوب لبنان را نیز به ایجاد 
سازوکار نظارتی مشترک با حضور 

آمریکا مشروط کرده است


